
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING
Brand i villa. Polisen har begärt hjälp. 

UTFÖRD AV 
Brandutredare Lars-Inge Wahlström och NN, MM tekniska roteln i
X-stad. 

OBJEKTET 
En 1½ plan villa uppförd i trä. Yttre beklädnad av stående träpanel
och tak av takpannor. Nedre plan bestående av Kök, Hall,
Vardagsrum, Tvättstuga. Delar av övervåningen höll på att repareras
så endast ett TV- rum och ett sovrum som var i ordning. Hall och ett
rum restaurerades. 

HÄNDELSE 
Fastighetsägaren hade målat och sågat panel i samband med det så
hade en kompressor och en byggstrålkastare (500 W) varit
inkopplade. Skall sedan åka ett ärende, stänger av hjälpmedlen tar av
sig arbetskläder som slängs in i rum där kompressor och
byggstrålkastare står stänger sedan dörren till rummet. När man
sedan sitter i köket 2 tim senare så hör innehavaren att det låter från
övervåning går upp ser då att det ligger rök uppe i taket allrummet,
hör då hur det låter från rummet som han stängt till om tidigare. Han
hämtar då en pulversläckare 6 kg. Öppnar sedan och bara sprutar in
med släckaren men han kan inte tömma den helt innan han måste
lämna övervåningen på grund av röken och värmen. Kommer inte
ihåg om dörren lämnas öppen eller om han kan stänga den. Larmar
sedan räddningstjänsten. Han har gjort vad man kan begära. Ingen
människa kom till skada. Brandvarnare fanns. 

UNDERSÖKNING 
Efter en yttre besiktning så började vi inne. På nedre plan kan
konstateras att branden inte startade. På övervåningen har branden
varit koncentrerad till ett rum som skull renoveras. Brandbilden visar
att den sedan har spridit sig ut i hallen där allrum med TV-rum, hall
och ett sovrum är beläget. Sedan har branden spridit sig vidare till
vinden och genom delar av yttertak. Rummet där branden har startat
finner vi rester av byggmateriel, färgrester, elverktyg såsom
borrmaskin batteriladdare strålkastare och kompressor. Brandrummet
har låga brandskador på två ställen. Intill lamp- och
kompressorresterna finns en väggkontakt. En stickkontakt finns
ansluten i denna. Kablarna är dock avbrända så man kan inte se vad
som varit anslutet. Eldosan där vägguttaget varit fastsatt är kraftigt
bränd, avskalade ledningar fanns men inga överledningar fanns på
kablarna. Och så finns det en låg brand skada strax intill kontakten.
(ca 30 cm.) Eldosa och kontakt tas omhand av polisen för
undersökning men där kan man inte finna något fel. 

SLUTSATSER 
Brandorsaken kan ej fastställas. En orsak kan vara att de arbetskläder
som innehavaren slängde in i rummet efter arbete kan ha hamnat på
byggstrålkastaren och sedan antänts.


